
令和２年５月１８日
熊谷市立太田小学校 保護者様

熊谷市立太田小学校長
梅澤 修

今後の登校と学校再開について

大変お世話になっております。子供たち、ご家族皆様の体調はいかがでしょうか。
今までの長きに渡る臨時休業中のお子様の体調管理、学習課題の引き取り等、大変な中でした
がご協力いただき、感謝申し上げます。
さて、熊谷市教育委員会の指示のもと、学校再開について、児童の生命の安全を第一に、次

のように実施していくこととなりました。つきましては、以下の順次学校再開にご理解ご協力
をいただけますよう、お願い申し上げます。また、国や県の要請及び熊谷市新型コロナウイル
ス感染症対策本部会議の決定を受け、本日の連絡事項も変更となることもありますので、併せ
てご理解くださいますよう、お願い申し上げます。

記

１ 順次学校再開のねらい
・本格再開に向け、身体・心の状態を把握し、学校生活に順応できるようにする。
・児童の生命の安全を第一に考え、短縮等の措置で再開する。

２ 緊急事態宣言中［～５／２９（金）まで］の登校について
（１）登校期間 令和２年５月２５日（月）～５月２９日（金）まで

通学班登校７：４５～８：００
（２）内 容 課題の受け渡し 人間関係作り

身体・心のケアを含めた健康観察
（３）下校時刻 通常日課 １０：４０一斉下校
（４）持 ち 物 ５／２５（月）連絡帳・筆記用具・５／１８の課題・水筒・マスク

※５／２６以降の持ち物については、担任から連絡があります。

３ 【予定】緊急事態宣言解除後［６／１（月）～６／１９（金）まで］の登校について
（１）登校期間 令和２年６月１日（月）～６月１９日（金）まで

通学班登校７：４５～８：００
（２）内 容 授業を実施 身体・心のケアを含めた健康観察
（３）下校時刻 特別日課 １１：４０一斉下校

４ その他
・登校については、保護者の判断とします。
当日、登校できない場合は学校と通学班への連絡をお願いします。
・熱があったり、体調がすぐれなかったりする児童は、無理をせず、家庭でお過ごしく
ださい。

・６月２２日以降の登校等については、決定次第ご連絡させていただきます。
・児童、学校での活動については、できる範囲での配慮を講じ、行ってまいります。
・順次再開の趣旨を理解いただき、保護者・地域の皆さんの御協力をいただきながら、
学校再開に向けて、自分たちでできる「感染予防」をこれからもお願いします。

熊谷市立太田小学校
電話：５８８－０１６６
担当：森 洋子

この期間は休んだ場合も欠席になりませ

ん。学校への連絡をお願いいたします。

ここからは、出席・欠席の

扱いを始めます。


